II

ДОГОВОР №_______-Д/КП
купли-продажи транспортного средства

	г. Санкт-Петербург
	                                    «__» _____________ года

Закрытое акционерное общество «Дети» (сокращенное наименование - ЗАО «ДЕТИ», ИНН 7802105995, ОГРН 1027801561842, зарегистрированное по адресу: 194356, г. Санкт-Петербург, пр-т Просвещения, 23, лит. А) в лице конкурсного управляющего Ковшовой Полины Витальевны (ИНН 231293664728, СНИЛС 095-136-605-74), члена Союза арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Северная Столица» (сокращенное наименование - Союз АУ «СРО СС», реестровый № 4 от 30.12.2002 г., ИНН 7813175754 ОГРН 1027806876173, адрес: ул. Новолитовская, д. 15, лит. «А», оф. 318-20, г. Санкт-Петербург, 194100), действующей на основании Решения Арбитражного суда г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 18.05.2018 г. по делу № А56-61891/2015, именуемое в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и
_______________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор купли-продажи автомобильного транспортного средства о следующем.

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец передает в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее автомобильное транспортное средство АМТС _________________________________________:

- идентификационный номер (VIN): _________________________________________;
- марка, модель: ___________________________________________________________;
- год выпуска (изготовления): ________________________________________________;

1.2. Продавец обязуется передать Покупателю транспортное средство в том состоянии, в котором транспортное средство находится на момент продажи.
1.3. Принадлежность Продавцу транспортного средства на момент подписания Договора подтверждается ответом УГИБДД по Санкт-Петербургу и Ленинградской области от 06.06.2018 г. исх. №12/13237.
[bookmark: P34]1.4. Транспортное средство не находится в розыске, под арестом не состоит, не является предметом залога и не обременено иными правами третьих лиц.
[bookmark: _GoBack]1.5. Реализация транспортного средства осуществляется в рамках дела № А56-61891/2015 о несостоятельности (банкротстве) ЗАО «ДЕТИ», рассматриваемого Арбитражным судом г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области и в соответствии с  Положением о порядке, сроках и об условиях продажи имущества должника, утвержденным Решением комитета кредиторов ЗАО «Дети» от «25» марта 2021г.

II. ЦЕНА, СРОКИ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Цена транспортного средства составляет ____________ рублей ___________________ копеек,
2.2. Покупатель уплачивает цену транспортного средства посредством перечисления денежных средств на расчетный счёт Продавца, указанный в настоящем Договоре в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания Договора Сторонами.
2.4. Цена транспортного средства не включает расходы, связанные с государственной регистрацией транспортного средства за новым собственником. Указанные расходы Покупатель несет самостоятельно.

III. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА

3.1. Продавец передает Покупателю соответствующее условиям Договора транспортное средство со всеми принадлежностями в течение 3 (трёх) календарных дней после полной оплаты транспортного средства Покупателем на основании передаточного акта, подписываемого Сторонами.
3.2. Одновременно с передачей транспортного средства Продавец передает Покупателю имеющиеся у него документы, свидетельствующие о принадлежности к транспортному средству.
3.3. Право собственности на транспортное средство, а также риск его случайной гибели и случайного повреждения переходит к Покупателю в момент передачи транспортного средства.

IV. ПРИЕМ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА

4.1. Прием транспортного средства осуществляется в месте его передачи Покупателю. Во время приема производятся идентификация, осмотр и проверка транспортного средства по качеству и комплектности;
4.2. Покупатель подтверждает, что транспортного средства им осмотрено, состояние транспортного средства ( не на ходу) ему известно.
4.3. Покупатель проверяет наличие документов на транспортное средство.
4.4. Идентификация транспортного средства заключается в проверке соответствия фактических данных сведениям, содержащимся в ответе УГИБДД по Санкт-Петербургу и Ленинградской области от 06.06.2018 г. исх. №12/13237. Идентификации подлежат:
- идентификационный номер (VIN);
- марка, модель;
- год выпуска (изготовления);
4.5. Покупатель уведомлен  о возможном наличии скрытых недостатков и дефектов, наличие которых не известно Продавцу.

V. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. 	В случае неисполнения Сторонами обязательств, установленных настоящим договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
5.2.	Имущество возврату не подлежит.
5.3.	Все споры и (или) разногласия, возникающие у Сторон из настоящего договора, разрешаются в судебном порядке по месту нахождения Продавца.

VI. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Требования, претензии, извещения и иные юридически значимые сообщения направляются Сторонами заказным письмом с уведомлением о вручении.
6.2. Настоящий договор составлен на русском языке в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон и один – для представления в регистрирующий орган ГИБДД.

VIII. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец:
ЗАО «ДЕТИ»
ИНН 7802105995
ОГРН 1027801561842
КПП: 780201001
194356, г. Санкт-Петербург,
пр. Просвещения, 23, лит. А
в Филиале «Санкт-Петербургский»
АО «АЛЬФА-БАНК»
БИК 044030786
к/с  № 30101810600000000786
р/с: 40702.810.4.3213.0009034
	Покупатель:

Конкурсный управляющий
ЗАО «Дети»
__________________ Ковшова П.В.		    _______________________

Продавец ______________________                                    ______________________ Покупатель

Продавец ______________________                                    ______________________ Покупатель